Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 18 декабря 2013 г.                                                                                                    № 265
Утверждаю:

Председатель  Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
А. Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                        А. Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                    Н.Н. Васильева

М. С. Копосова

Т. И. Тягло
Е.Н. Зинкова

от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                  Н.В. Ефимова
Е. А. Карева

от ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская

сбытовая компания»:

генеральный директор                                                                                А.В. Сафронов
финансовый директор                                                                                О.О. Никитина
от ОАО «Карельская энергосбытовая компания»:

начальник планово-экономического отдела                                               Т.Б. Матсон

от Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»:

экономист                                                                                                  Е.С. Татинбетова

от ОАО «Прионежская сетевая компания»:

начальник планово-экономического отдела                                          Е.Н. Федосеева

экономист                                                                                                   Ю.Д. Холмецкая

Повестка заседания Правления:
Об утверждении необходимой валовой выручки и сбытовой надбавки гарантирующего поставщика  ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания»» на 2014 год.

Выступили: Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Ефимова Н.В., Сафронов А.В., Никитина О.О.
Отметили:
1. Расчет сбытовой надбавки на электрическую энергию для потребителей выполнен  ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 г.  № 703-э.

2. При расчете сбытовой надбавки ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» на 2014 год экспертной группой приняты объемные показатели в соответствии со сводным прогнозным балансом производства и поставок электрической энергии (мощности), утвержденным приказом ФСТ России от 28.11.2013.г. № 220-э/1.
3. В соответствии с Методическими указаниями сбытовые надбавки для населения и сетевых организаций, доходность продаж и коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания»  на 1 полугодие 2014 года сохраняются на уровне установленных на второе полугодие 2013 года.

4. ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» в ходе заседания Правления представило особое мнение по расчету сбытовой надбавки (исх. № 1-06/262 от 18.12.2013 г.).

В  соответствии с Федеральным  законом от 26.03.2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29.12. 2011 года  № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 30.10.2012 года № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии», постановлением Правительства Республики Карелия от             01.11.2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1.  Заключение экспертной группы ГК РК по ценам и тарифам от 9 декабря             2013 года принять за основу расчета необходимой валовой выручки и сбытовой надбавки гарантирующего поставщика ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» на 2014 год.

2. Учесть в необходимой валовой выручке ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» на 2014 год:

- расходы на оплату труда – 31 115,8 тыс.руб. (исходя из средней ежемесячной заработной платы 26 459 руб. и численности 98 чел.);
- отчисления на страховые взносы – 9 428 тыс.руб.;

- расходы на обеспечение различных способов внесения платы потребителем –                     1 165,9 тыс.руб.;

- расходы на формирование резерва по сомнительным долгам – 18 127,5 тыс.руб.

3. Утвердить необходимую валовую выручку ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» на 2014 год в размере 97 684,7 тыс.руб. согласно Приложению 1.
4. При установлении сбытовой надбавки для сетевых организаций на второе полугодие 2014 года учесть:
- экономически необоснованный доход, связанный с реализацией электрической энергии населению за январь-март 2013 года  – 1 990,7 тыс.руб.;

- убытки, связанные с реализацией электрической энергии населению за 2014 год -                 20 220,3 тыс.руб.;

-  убытки, связанные с реализацией электрической энергии ОАО «Оборонэнергосбыт» за январь-март 2013 года – 605 тыс.руб.;

- убытки, связанные с реализацией электрической энергии сетевым организациям  за январь-март 2013 года - 109,3 тыс.руб.

5. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года сбытовую надбавку гарантирующего поставщика общества с ограниченной ответственностью  «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания»  со следующей календарной разбивкой:

· с 1 января 2014 года  по 30 июня 2014 года — согласно Приложению 2;

· с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года — согласно Приложению 3.

6. Направить ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания» протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 265 от 18 декабря 2013 года и постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 354 от 18 декабря 2013 года.

Результаты голосования:
«за» - Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Зинкова Е.Н.
«против» -  Коржов С.А. (письменное мнение)
«воздержались» - нет
протокол вела                                                 Ефимова Н.В.
PAGE
3